



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

Provincia di Macerata

UFFICIO TECNICO COMUNALE
SETTORE V - LL.PP. - UFFICIO STRADE, SEGNALETICA E VIABILITA'

**LAVORI DI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI
E SEDE STRADALE VIA BENEDETTO CROCE.**

(PROGETTO DEFINITIVO)

PROGETTAZIONE

Geom. Cardelli Simone

DIRIGENTE V SETTORE

Arch. Strappato Paolo

R.U.P.

Geom. De Florio Maurizio

COMPUTO METRICO e QUADRO ECONOMICO

ALLEGATO - C -

Dicembre 2021

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	LAVORI A MISURA								
1 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,300 0,300	0,200 0,200	12,30 12,30		
	SOMMANO...	m ³					24,60	101,81	2'504,53
2 A01156.v	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... iuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03 Vedi voce n° 1 [m ³ 24.60]					1,800	44,28		
	SOMMANO...	t					44,28	18,99	840,88
3 ART.001	Compenso per rimozione pozzetto caditoia esistente e preparazione della nuova sede di alloggio lungo la linea di allaccio. Sono compresi: lo scavo per rintracciare l'allaccio alla ... lla griglia in ghisa sferoidale da computarsi a parte. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lato ovest Lato est						8,00 8,00		
	SOMMANO...	cad					16,00	137,00	2'192,00
4 18.09.003* .003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 Nuove caditoie lato ovest Nuove caditoie lato est						8,00 8,00		
	SOMMANO...	cad					16,00	81,94	1'311,04
5 18.09.013* .001	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... e vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe C 250 Nuove caditoie a bocca di lupo lato ovest Nuove caditoie a bocca di lupo lato est			8,00 8,00		65,000 65,000	520,00 520,00		
	SOMMANO...	kg					1'040,00	4,57	4'752,80
6 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 FONDAZIONE CORDOLI Lato ovest			205,00	0,400	0,150	12,30		
	A RIPORTARE						12,30		11'601,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						12,30		11'601,25
7 A01156.r	Lato est SOMMANO...	m ³		205,00	0,400	0,150	12,30 24,60	19,12	470,35
	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprese ... L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17.05.04 - Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 6 [m ³ 24.60]					1,700	41,82		
	SOMMANO...	t					41,82	18,99	794,16
8 19.06.007* .003	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m ³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 25 MPA FONDAZIONE CORDOLI Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,400 0,400	0,150 0,150	12,30 12,30		
	SOMMANO...	m ³					24,60	137,79	3'389,63
9 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm ² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Lato ovest Lato est			205,00 205,00			205,00 205,00		
	SOMMANO...	m					410,00	19,53	8'007,30
10 18.04.004* .003	Riempimento degli scavi come alla voce precedente ma eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, anche riciclati, compresa il costipam ... sporto a discarica con i relativi oneri. Con materiale arido riciclato fornito dall'Impresa eseguito con mezzo meccanico Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,500 0,500	0,100 0,100	10,25 10,25		
	SOMMANO...	m ³					20,50	29,36	601,88
11 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura; e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Armatura soletta Ø6mm maglia 10x10 cm Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,500 0,500	4,430 4,430	454,08 454,08		
	SOMMANO...	kg					908,16	2,39	2'170,50
12 19.06.007* .003	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m ³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in								
	A RIPORTARE								27'035,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								27'035,07
	opera dell'acciaio. Classe 25 MPA SOLETTA MARCIAPIEDE Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,500 0,700	0,100 0,100	10,25 14,35		
	SOMMANO...	m ³					24,60	137,79	3'389,63
13 19.13.011.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Marciapiede lato ovest Marciapiede lato est Strada lato ovest Strada lato est			205,00 205,00 205,00 205,00	1,000 1,000 0,500 0,500	4,000 4,000 4,000 4,000	820,00 820,00 410,00 410,00		
	SOMMANO...	m ² xcm					2'460,00	0,81	1'992,60
14 A01156.q	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... torizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 Vedi voce n° 13 [m ² xcm 2 460.00]		0,01			1,600	39,36		
	SOMMANO...	t					39,36	18,99	747,45
15 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. marciapiede lato ovest marciapiede lato est			205,00 205,00	1,200 1,400		246,00 287,00		
	SOMMANO...	m ²					533,00	22,48	11'981,84
16 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	119,41	597,05
17 19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. Lato ovest Lato est			205,00 205,00	0,500 0,500	4,000 4,000	410,00 410,00		
	SOMMANO...	m ² xcm					820,00	2,69	2'205,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro								47'949,44
	A RIPORTARE								47'949,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								47'949,44
	TOTALE euro								47'949,44
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
000	<p><nessuna></p> <p style="text-align: center;"><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></p> <p style="text-align: right;">Totale SUPER CATEGORIE euro</p> <p>Civitanova Marche, 29/12/2021</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p>	<p>47'949,44</p> <hr/> <p>47'949,44</p>
	A RIPORTARE	

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
IMPORTO LAVORI A MISURA (comprensivi oneri per la sicurezza) euro	47'949,44
a detrarre oneri della sicurezza inclusi nei prezzi euro	1'094,80
Importo a base di gara soggetto a ribasso euro	46'854,64
a detrarre ribasso d'asta offerto (0.000%) euro	0,00
a sommare importo oneri della sicurezza euro	46'854,64 1'094,80
IMPORTO LAVORI euro	47'949,44
SOMME A DISPOSIZIONE della Stazione Appaltante per:	
IVA (22.00%) euro	10'548,88
Art. 113 comma 3 D.Lgs. n°50/2016 (1.60%) euro	767,19
Art. 113 comma 4 D.Lgs. n°50/2016 (0.40%) euro	191,80
Ripristino segnaletica orizzontale e verticale IVA incl. euro	300,00
Lavori in economia ed imprevisti IVA incl. in arrotondamento euro	242,69
Totale somme a disposizione euro	12'050,56
TOTALE euro	60'000,00
Civitanova Marche, 29/12/2021	
Il Tecnico	
A RIPORTARE	